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Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 01.07.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik. ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 381 dt. 13.02.2013 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Syle Lladroveit person fizik, me adresé; Zhilivodé, Vushtrri, merr kété
vendim :

AKTVENDIM

I. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Syle Lladroveit person
fizik, me adresé; Zhilivodé, Vushtrri, tani e tutje do te behet me afishimin e tyre ne tabelén
e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita ¢ afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Syle Lladrovcit person fizik, me adresé: Zhilivods. Vushtrri, KPMM ka leshuar aktin
administartiv me nr. 381 dt. 13.02.2013.

Ne tentim qge t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.00172018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 13.02.2013 dhe

me dt.02.07.2018 &sht& konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike: ~ Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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NE pajtim me nenin 79 paragrafet 3,4 dhe 5 18 tigjit or. 03;’]4-[63 pér Minierat dhe Mineralet,
Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale nxjerre kitg:

AKTVENDIM
Ndaj Syl€ Lladrovcit person {izik me nr. t8 telefonit 044/822-93 9, me adres; fshati Zhifivod,
Komuna ¢ Vushirisé. .

1. N pajtim me nenin 79 paragrafi 3 shqiptohet gjoba ddmnistrative pér shirytezimin
€ resurseve minerare ¢ cila Sshi€ ¢ barabarte me trefishin ¢ shumés s8 rentave
minerare 1 cilat duhet t& paguhen pér mineralet e shfrytézuar ose eksploatuar e
cila éshtg 1,250.84€

2. NE pajtim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjobe ladministrative pér shfrytezim
ilegal né shumé prej 5,000.,00€ !

3 Dhe nt pajtim me nenin 79 paragrafi 5 shgi tohet-gipbe-administrati ; —
kumulative (grumbulluese) lidhur me paragrafet 3 hed 1 :};Et_ijﬁ_r}éﬁi__l;‘figii;lﬁjp‘sh'&:; L ‘
né shumén ¢ pérgjithshme prej 6,250.84€ | * P Rt Tl WO
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Gjat® inspektimit t¢ operimeve ilegale me datén 09.11.2012, personi fizik Syl¢ Lladrovei
Esht€ hasur duke opernar ilegalishi n& shfrytézimin e resu seve minerale. Shfrytézimi i
resurseve minerare ¥shig beré n¥ lokacionin ¥ gjendet fshatin Zhilivod komuna e Vushtrrise,
Inspektorét e Minierave kan¥ konslavar se ju keni ushtruar aktvitet té paligish&m pa u paijsur
me Licenct ¢ Shirytézimit. Lioji i mineralit q& ju shfrytézonit isinc Qymyr,

Ju jeni udhtruar me ang 8 urdhéresés pér ndérprerje 1 aktivitetit ilegale 1€ 18shuar nga
Inspektoret ng datén e inspektimit q& menjeher 18 ndérpre] aktivitetin ¢ paligjshém.
Inspektoret € Minierave kané konstatuar se Sylé Liadrovei aktiVitetin e operimeve ilegale e
bnte n& lokacionin me keto kordinata: Y= 7500021, 7499988) X= 4729480, 4729447, 7=
568, 560, pEr (¥ cilat kordinata nuk keni poseduar Licencs p¥r Bhirytgzimin e mineraleve t&

Qymyrit.

Me datén 10.12.2012, Departamenti i Gjeodezise né KPMM-s& Ha kryer matjet gjeodezike né
fushén e shirytezimit e cila sasi e shfryt&zuar ¢ mineralit & Qymyrit dshte prej 1,457.85.m3
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Afati pr kryerjen e Dagesals s& gjobés administrative &shte 15 dits nga dita ¢ pranimit t& kétij
aktvendimi, pagesa e faturés b&het nd Bankén Qendrore % Kosovés né ks xhirollogari
1000430070005950. !

|

Duke marrt parasysh arsyet e cekura mé lasté u vendos si né dlispozitiv 18 kétij aktvendimi.

Aktvendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t& tij nga Drejrori i KPMM

Kishifla Juridike:  Kundér kétij aktvendimi lejohet ankini administrativ brenda 30 ditéve
nga dita kur pala e ka marrd njoftirhin pér nxjerrjen e akivendimit.
Ankimi administrativ i drejtohet Komigionit p&r Ankesa 8 KPMM.

administrativ nuk e pezullon zbatimin|e aktvendimit, sepse akrvendimi
synon mbledhjen ¢ taksave, tatim¢ve ose & ardhurave to tiera
buxhelore, :

“Sipas nenit 1282 Ligjit pér PrTedur&n Administrative, ankimi

Aktvendimi t’i dergohet:

Arkivess st KPMM-s8,
Departamentit t& Finacave t& KPMM-s¢,
Palés
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